
 

  

Liceo Scientifico 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Liceo Classico 

Liceo Scientifico Sezione Sportiva 

“Federico Quercia” 
Via Gemma, 54 - Segreteria Tel/Fax (0823) 824934 - Presidenza Tel/Fax (0823) 824700 

81025 Marcianise (CE) - Codice Fiscale 80006850616 

CEPS03000C@istruzione.it – www.liceoquercia.it 
ceps03000c@pec.istruzione.it 

 

 

RavVIVA la scuola 2 – cod. uff. 14CE/2 – CUP D24C24000290006 
 

 

     Prot. n. 2876/VI del 26/02/2025      

Albo –Sito-Amministrazione trasparente 

Oggetto: DECRETO DI ASSEGNAZIONE INCARICHI del personale A.T.A.  Progetto: SCUOLA VIVA – “RavVIVA la 

scuola 2” – COD. UFF. 14CE/2 a.s. 2024/2025  CUP D24C24000290006                                                                                                     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99 concernente "Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, con il quale è stato approvato 
l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni 
ordine e grado della Regione Campania;  

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024, pubblicato sul BURC n° 45 del 24/06/2024, con il quale è stato approvato 
l’Avviso/Manifestazione d’interesse, comprensivo di allegati, relativo alla II annualità del Programma Scuola Viva a valere sul 
PR Campania FSE+ 2021-2027;  

VISTO che con Decreto Dirigenziale n° 999 del 02/09/2024, pubblicato sul BURC n° 63 del 09/09/2024, è stata disposta la 
proroga al 30/09/2024 del termine di scadenza per la presentazione delle proposte progettuali;  
VISTO che con Decreto Dirigenziale n° 1071 del 27/09/2024, pubblicato sul BURC n° 69 del 07/10/2024, rettificato con 
Decreto Dirigenziale n° 1092 del 03/10/2024, è stato disposto il differimento al 15/10/2024 del termine di scadenza per la 
presentazione delle proposte progettuali;  

VISTO che con Decreto Dirigenziale n° 1160 del 22/10/2024 è stato costituito il Nucleo di valutazione per le verifica 
dell’ammissibilità e valutazione tecnica delle proposte progettuali pervenute;  

VISTO il con D.D. n° 1265 del 18/11/2024, pubblicato sul BURC n. 79 del 19/11/2024, nel quale questa Direzione Generale ha 
preso atto ed approvato gli esiti della verifica dell’ammissibilità formale e della valutazione tecnica svolta dal Nucleo di 
valutazione nominato dal Direttore Generale con DD n. 1160 del 22/10/2024 ed ha riaperto i termini per la presentazione 
delle domande di partecipazione alla “Manifestazione di interesse Scuola Viva – II annualità”, di cui al D.D. n. 726 del 
17/06/2024, fissando il termine ultimo per l’invio delle candidature alla data del 28/11/2024;  

VISTO che con D.D. n° 1373 del 04/12/2024, pubblicato sul BURC n. 84 del 09/12/2024, questa Direzione Generale ha 
approvato l’elenco definitivo delle proposte progettuali risultate idonee e finanziabili, per un numero di 439;  

VISTO che con DD n° 617, 618, 619 e 620 del 05/12/2024 l’A.di G. ha impegnato la somma complessiva di € 21.937.367,88 a 
valere sul capitolo di spesa U06795 del bilancio di previsione 2024;  
VISTA la dichiarazione di Impegno del D.S. contenuta nella Manifestazione d’Interesse Programma “Scuola Viva”  Prot. n. 

9921  del 24/07/2024; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti di partecipazione al progetto “Scuola Viva nuova annualità    N. 12 del 02-09-2024; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di partecipazione al progetto “Scuola Viva nuova annualità    n. 06 del 30/10/2024; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 20 del 22/01/2025 con il quale è stato approvato lo schema di atto di concessione da  

 

 

 

mailto:CEPS03000C@istruzione.it
http://www.liceoquercia.it/




 

  

Liceo Scientifico 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Liceo Classico 

Liceo Scientifico Sezione Sportiva 

“Federico Quercia” 
Via Gemma, 54 - Segreteria Tel/Fax (0823) 824934 - Presidenza Tel/Fax (0823) 824700 

81025 Marcianise (CE) - Codice Fiscale 80006850616 

CEPS03000C@istruzione.it – www.liceoquercia.it 
ceps03000c@pec.istruzione.it 

 

 

RavVIVA la scuola 2 – cod. uff. 14CE/2 – CUP D24C24000290006 
 

 

stipulare con i soggetti beneficiari; 

VISTO che con lo stesso Decreto Dirigenziale n° 1373 del 04/12/2024, è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a 

finanziamento, nel quale risulta essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante: 

 

Cod. Uff. Codice Unico Progetto 
Istituto 

Scolastico 
Sede Titolo progetto 

Finanziament
o 

14 CE/2  D24C22000780006 Liceo Quercia 
Via Gemma, 54 
81025 MARCIANISE 

RavVIVA la 
scuola 2 

50.000,00 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio 2025 approvato dal Consiglio di Istituto in data 25.01.2025; 
VISTO l’atto di concessione Regione Campania prot. n. 13 del 31/01/2025 controfirmato e repertoriato acquisito al nostro 
protocollo n. 1352 del 01/02/2025; 
VISTO il proprio decreto di assunzione nel Programma Annuale 2025 del 03/02/2025  prot. n. 1436; 

VISTO l’avviso  prot. n. 1512/VI del 05/02/2025 – per la selezione del personale A.T.A. Progetto: SCUOLA VIVA – “RavVIVA la 
scuola 2” – COD. UFF. 14CE/2 a.s. 2024/2025; 
VISTO  l’integrazione dell’ avviso  per la selezione del personale A.T.A. Progetto: SCUOLA VIVA – “RavVIVA la scuola 2” – COD. 
UFF. 14CE/2 a.s. 2024/2025- prot. n. 2058/VI del 11/02/2025; 
VISTO le istanze pervenute entro il termine di scadenza -  ore 12.00 del 12/02/2025; 
VISTO  la dichiarazione del Dirigente Scolastico  - prot. n. 2623/VI del 21/02/2025 -  relativa alla valutazione delle istanze 
pervenute  per la selezione del personale A.T.A. Progetto SCUOLA VIVA “RavVIVA la scuola 2” – COD. UFF. 14CE/2 a.s. 
2024/2025; 
VISTO le  graduatorie provvisorie prot. n. 2624/VI del 21/02/2025 - selezione del personale A.T.A. Progetto SCUOLA VIVA 
“RavVIVA la scuola 2” – COD. UFF. 14CE/2 a.s. 2024/2025; 
VISTO  il decreto di approvazione graduatoria provvisoria  prot. n. 2627/VI del 21/02/2025 per la selezione del personale A.T.A. 
Progetto SCUOLA VIVA “RavVIVA la scuola 2” – COD. UFF. 14CE/2 a.s. 2024/2025; 
CONSIDERATO che avverso tale graduatorie non sono stati presentati reclami; 
VISTO le  graduatorie defintive prot. n. 2866/VI del 26/02/2025 - selezione del personale A.T.A. Progetto SCUOLA VIVA 
“RavVIVA la scuola 2” – COD. UFF. 14CE/2 a.s. 2024/2025; 
VISTO  il decreto di approvazione graduatoria definitive prot. n. 2868/VI del 26/02/2025 per la selezione del personale A.T.A. 
Progetto SCUOLA VIVA “RavVIVA la scuola 2” – COD. UFF. 14CE/2 a.s. 2024/2025; 
 
Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 
  Art.1 Affidamento incarico  
 Vengono affidati i seguenti incarichi    

VENTRIGLIA ASSUNTA ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 50 h  a € 21,17 

BENCIVENGA MICHELE ASSISTENTE TECNICO 04 h  a € 21,17 

PONTILLO ANGELO ASSISTENTE TECNICO 04 h  a € 21,17 

PELUSO SIMONE ASSISTENTE TECNICO 04 h  a € 21,17 

AMOROSO ROBERTO ASSISTENTE TECNICO 04 h  a € 21,17 

MARTUCCI SERGIO ASSISTENTE TECNICO 04 h  a € 21,17 

MOLINARO GIUSEPPE COLL.RE SCOL.CO 07 h  a € 18,25 

mailto:CEPS03000C@istruzione.it
http://www.liceoquercia.it/


 

  

Liceo Scientifico 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Liceo Classico 

Liceo Scientifico Sezione Sportiva 

“Federico Quercia” 
Via Gemma, 54 - Segreteria Tel/Fax (0823) 824934 - Presidenza Tel/Fax (0823) 824700 

81025 Marcianise (CE) - Codice Fiscale 80006850616 

CEPS03000C@istruzione.it – www.liceoquercia.it 
ceps03000c@pec.istruzione.it 

 

 

RavVIVA la scuola 2 – cod. uff. 14CE/2 – CUP D24C24000290006 
 

 

D’ANIELLO MARIO COLL.RE SCOL.CO 07 h  a € 18,25 

QUARCIO ANGELO COLL.RE SCOL.CO 07 h  a € 18,25 

VARLETTA SALVATORE COLL.RE SCOL.CO 07 h  a € 18,25 

 
 
 Art. 2 Orario di servizio  
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al termine del 
progetto e comunque non oltre il 31/12/2025. 
 
Art. 4 Revoca e/o decadenza dall’incarico 
 La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica dall’incarico. L’incarico 
conferito ad interni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in conseguenza di una 
qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno alla scuola”. In caso di decadenza 
verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare Timesheet e/o foglio firma. 
  
Art. 3 Compiti  
 I compiti da svolgere sono quelli richiamati nell’avviso in relazione al ruolo per cui è attribuito l’incarico. 
  
 Art. 4 Compenso 
 Il compenso viene stabilito in euro 21,17/ora, lordo stato, per l’assistente amministrativo/tecnico e in euro 18,25 lordo stato, 
per il collaboratore scolastico, omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio. 
 
 Art. 5 Nomina 
 Al presente decreto seguirà immediata nomina      
                                                                                                                                         Il Dirigente Scolastico 

    Prof. Diamante Marotta 

                                                                                                                                Firmato digitalmente ai sensi del  

        CAD e normativa connessa                                                                                                                      

                                                                                     

mailto:CEPS03000C@istruzione.it
http://www.liceoquercia.it/

		2025-02-26T12:30:16+0100
	DIAMANTE MAROTTA




